& annihilatur, & à sua altitudine cadit, & deponitur. Sic ve- rē dicā de multis qui de infimo statu, terra. s. & mari. i. infi- mo genere vel sufficientia valde parua paulatim & successi- uē sursum ad mundi dignitates & officia se erigunt, ita q̄ a- liquandiu in aere p̄senti vitę superius in dignitatib; alti- sissim; sit tñ quę q̄ sole iustitię Ch̄ro ipfos percutiēt, & statim & magnificentiam resoluente, isti subito cadunt, pe- reunt, & à statu, quem laboriosē acquiserat, tempestate tri- bulationum vrgente deponuntur, & ruunt. Dicit. n. Sene. q̄ paucis deponere felicitatem mollior licuit. Graui. n. & p̄- derosa magis impetuose ruunt quā leuiā, & magni hoīes a- lijs impetuosis deponuntur ad ima, sicut de illa ciuitate glo- riosa Hierusalem d̄ Thren. 1. Deposita est uehementer, non habens consolatorem. Tales autē depositiones subitę maxi- mē apparent illis, quos fortuna subito prouehit, quia illos ipfos est subito deponit. Num. 2. Quō erigetur, ita & depo- net. Vitale est. n. quod mali superiores inferius deponantur, & q̄ à statu publico in quo male regūt, ad priuatū officium reducuntur. De Scorpionib; n. legitur, quod cum mater plu- res peperit, ipfos tñ omnes deuorat & occidit. sit tñ qñq; q̄ vltimus fratru matris crudelitatē præcauens, sup clunes e- ius salit, & eā occidit & interficit & sic fratru suoru mortē vindicat, atque punit. Sic uerē multi sunt mali p̄lati, iudi- ces & tyranni, qui more istius impię matris oēs filios suos, idēst oēs focios & subditos grauāt, afficiunt & affligūt, sit tñ qñq; quod ibi est aliquis ultimus. i. aliquis subditus cæte- ris magis audax qui contra talem matrem se erigit, ipsam- quē inuadit & accusat, & à statu suo ipsam deponi procura- t, & sic fratru iniurias vindicat. Vnde de depositione caluū d̄ illud Ioan. 8. Regem Hay suspendebunt in patibulo, & tā- dem deposuerūt cadauer de cruce. Tales. n. mali reges qñ p- mouentur, dicuntur suspendi, p̄ relationē, quā incurrunt, esse in patibulo & in cruce, pro eo quia semper in labore & poena uiuunt. Dicuntur finaliter esse cadauer, quia pluxu- riam corrupti sunt, & iō deponi dicuntur, quia isti in fine de statu suo deponuntur, & cadunt. De phoca siue bo. ca. i. boue monstro marino, legitur in libro de natura rerum, q̄ contra uxorem suam perpetuum gerit bellum, nec cessat contra eā atrociter pugnare, quousque eam occidat, & sta- tim aliam superinducit, & sic dein cepit. Fit tñ, vt ait, q̄ qñq; ab uxore interficitur, & sic mors aliarum prædentū uin- dicatur. Sic uerē sunt multi, qui contra uxorem propriam. i. contra propriam dignitatem uel ecclesiā sibi commissā non cessant bellum gerere, & eam rapinis & exactiōib; oc- cidere, i. destruere & depauperare, & cum unam consum- perint, statim solent ad aliā anhelare, & sic usq; ad finē de- statū ad statū, de ecclesiā ad ecclesiā continuē se mutare, & ubicunq; fuerint, male regere, & quamcunq; sponfam duxerint, opprimere, & grauare. Quā propter necesse est, q̄ aliqua uxori. i. aliqua ecclesiārum per eum oppressarum tot exemplis & iniurijs stimulat, contra eum insurgat, & eum uulneret & occidat. i. à statu suo deijciat & deponat, dicens illud Esaia 22. Expellam te de statione tua, & de mi- nisterio tuo deponam te. Vnde de illo rege malo Nabucho- donosor d̄ Dan. 5. q̄ eleuātū est cor eius, & spūs eius obfir- matus est ad superbiā, depositus est de folio regni sui, & glo- ria eius ablata est ei, & à filijs hominum abiectus est. Patet ergo quomodo inuenitur depositio dolorosa. ¶ Depositiō nerō alio modo sumpta, in quantum. s. signat rem in custo- dia traditam & commissā, potest dici, q̄ est quædam depo- sitio fructuosa. Et ista est depositio fidei uel gratię, quas De- us committit homini, & apud eum deponit, ut inde fructū eterne glorię consequatur. Et idēd sicut fidelis homo multū debet cauere ne depositū in manib; eius perdat, sic & nos multū cauere debemus ne illa, quę sunt à Deo apud nos custodienda deposita. s. fides, anima, gratiā & uirtutes tam naturales, quā morales perdantur, uel contra uoluntatē dñi dispensentur. 1. Tim. 6. O Timothee, depositum custodi. Tale etiam depositum non debemus negare, imo ipsum ha- bere à Deo. non à nobis, debemus iugiter estimare, & de custodiendo sedule cogitare. 2. Timo. 1. Bonum depositū cu- stodi. Et bene dicit bonum, quia. s. peccata, quę diabolus a- pud nos deponit, sicut furtum, non sunt custodienda, sed iu- dici. i. sacerdoti per confessiōnem dicenda. Ista ergo de de- positione sufficiunt.

Depeccari.

Deprecari, Deprecatio. Preces. Cum deprecari sit actus humilitatis, opus necessitatis, tributum maiestatis, videtur, qd ad preces Deo & sanctis faciendis debet quilibet incitari, & ad hoc totis visceribus animari. Omnis. n. natura in necessitatis articulo libenter querit remedium opportunum. Cum igitur nos omnes hic in periculo constituti simus a quo nos eripi proprijs meritis non valemus, vtile est, qd per orationem aliu de remedio impetremus, & qd preces coram Deo humiliter effudamus. iuxta illud Tho. 8. Deprecemur dominu hodie & cras, & secundum cras, quia his tribus noctibus Deo iungemur. In quibus verbis satis possumus attendere quicquid ad deprecationem perfectam necesse est pertinere, quia scilicet ibi debent interesse

Mentis subiectio deuote supplicans (Deprecemur)
 Cordis affectio discretè applicans (Dominum)
 Præsentis inuictio se promptè explicans (Hodie)
 Continuatio sapius replicans (Cras & secundum cras)
 Obtenebratio dolorem implicans (Noctibus)
 Certa dimensio plurimè prædicans (Tribus)
 Vera deuotio suprema vendicans (Deo iungemur.)

Et sic dico, qd preces debent esse humiliter subiectæ (deprecemur). Sægaciter porrectæ (Dominum). Celeriter inuictæ (hodie). incessanter inuictæ. (cras & secundum cras). Dolore confectæ; (noctibus) Copiosè perfectæ (tribus) Amorosè directæ (iungemur.)

Probat humilitatem orator optatiuus. (Deprecemur inquit)
 Probat sagacitatem dator præstatiuus. (Dominum inquit.)
 (Prudentia. n. est orare illum, qui potest iuuare)
 Probat celeritatem actus non dilatiuus. (Hodie inquit.)
 Probat continuitatem feruor frequentatiuus. (Cras inquit & secundum cras.)
 Probat dolorositatè error obscuratiuus (noctibus inquit.)
 Probat pluralitatè numerus progressiuus. (Tribus inquit.)
 Probat affectuositatè nodulus cõiunctiuius. (Deo iungemur.)
 Quia breuiter loquendo, præces nræ debent esse humiles, discretæ, citæ, continuæ, dolorosæ, copiosæ, & affectuosæ.

¶ Dicã ergo primò, qd deprecatio nõstra debet habere humilitatè subiectã. Deprecamur inquit. Plus. n. placet & facilius exauditur oratio humilis q; elata, quia sicut dicitur Iudith. 9. Manus tuas & humilitatè tibi ipse placuit deprecari. Deprecemur inquit, optatiuus. n. & humiliter loquitur, sicut David dicitur. 4. Reg. 3. deprecemur dñm. Et Zach. Deprecemur faciem dñi. & in Pl. Appropinquet deprecatio mea in cõspectu tuo dñe. Et 2. Para. 6. Audias preces quas fundit famulus tuus.

¶ Secundo dico, qd debet habere sagacitatè discretam. dñm inquit. Nullus. n. discretè deprecatur aliquid, nisi illum, qui iuuare potest. Cum aut istè solus sit Deus, qui oia potest præstare; oes pot in oibus necessitatibus iuuare, restat, qd iste solus discretè deprecet. vñ de Hester, dicitur Hester 14. qd cum deposuisset vestes regias, fletibus & luctu apra indumeta suscepit, pro vnguentis varijs cinere impleuit caput, & humiliavit corpus suu ieiunijs, & deprecabatur dñm Deu Israel. Istud inuenit hie vis contra illos, qui deprecantur diabolum non dñm, & qui recurrunt ad vetulas & fortilegas, nõ ad Deu neque sanctos. Isti sunt. n. sicut dicitur Esa. 45. qui leuat signum sculpturæ suæ, & rogant Deum non saluantè. vnde Esa. 46. pulchre inuenit propheta contra fatuos idololatrias, qui idola fabricabant & portabant, & tandem erigebant & statuebant, & deprecantes humiliter adorabant. Vnde Sap. 13. Non erubescit inquit. lo qui eum illo qui sine anima est, & pro sanitate infirmum deprecatur, & pro vitâ mortuum rogat. Vnde nõ deprecemur talia, sed dominum, qui. spõs exaudire & iuuare. Hester 13. Mardocheus autè deprecatus est dñm, memor omnium operu eius. Debet igitur habere sagacitatè discretã. (dñm inquit.)

¶ Tertio habere debet celeritatè completã (hodie inquit.) Non enim debemus protrahere orationè de die iudicij, sed hodie. istatim, imò quasi quotidie Deum rogare. Pl. Venite ad oremus, pro eadum ante Deum. Sequitur. Hodie si uiderit eius audieritis, nolite obdurare corda vestra. Istud est. n. fatuum & supremum in remedium in necessitatibus. sicut & celeriter recurrere ad dñm deprecandum, sicut dicitur Esa. 46. Nu. 16. & Nu. 17. qd cum ipsos vultaret in eandem, dixit Moyses Aaron sacerdoti. Tolle inquit. thubulum, & hausto igne de altari mitte incensum desuper, p-

dens cito ad populum, vt roges pro eis. & sequitur. Et stã Aaron inter mortuos & viuentes deprecatus est pro populo, & plaga cessauit. Quartò habet oratio continuitatem porrectam, quod ostenditur cū dicitur. Cras & secundum cras, hoc est continuè & incessanter, quia. s. dicitur Iac. 5. Multum valet deprecatio iusti assidua. Assidua autè & continuè orare dicitur, qui continuè à malo abstinet, uel qui continuè bonum operatur. Vnde Eccl. 3. Qui conseruat legem multiplicat orationè. Salutare sacrificium est attendere mandatis, & deprecatio peccatis recedere ab iniuriis. Grues. n. qñ ad terras habitacionis volat, spõs cõtinuè quasi querulosi, clamitat, & quasi pro terra adipiscenda voces suas querulosas promulgant. Sic dico, qd nos, qui ad terram Paradisi tendimus, & de mundo ad patrem continuè pertransimus, & nouam habitacionem pro futura hyeme mortis quaerimus, & optamus ubi habitemus, debemus continuè deprecando dñm querimus facere, & incessanter dominum exorare. Vnde apostolus. Sine intermissione orantes. Cras ergo & secundum cras, vnde Exodi 8. Constitue mihi tempus qñ deprecer pro te dñm. Respondit ei, Cras. Habeat ergo oratio nostra cõtinuitatem porrectam. ¶ Quintò habeat dolorositatem inuictã noctibus. Deprecatio. n. debet fieri cum lachrymis & contritione cordis, & dolore & timore. Cor contritum. n. & humiliatum Deus non despiciet. (Noctibus inquit.) Nox. n. tenebrositatè & contritionem cordis designat. Melius. n. audiuntur voces noctibus quàm diebus, quia. s. vox orationis melius exauditur quando quis de nocte. in cõpõncta & dolorosa mente dominum deprecatur. De Iudith legitur Iudith 12. quod ipsa petijt vt daretur ei copia nocte & ante lucè egrediendi foras. ad orationem, & deprecandū dñm. Sequitur. Et exhibat noctibus in ualle Bethulie, & baptizabat se, & adorabat dominum. Habeat ergo dolorositatem inuictã. ¶ Sextò habeat oratio seu deprecatio multiplicatè adiectam. Non enim de vna re tantum deprecari debemus, sed de pluribus, cum plura sint nobis necessaria, quod ostenditur cū dicitur. Tribus. Tria. n. sunt, pro quibus principaliter deprecari debemus, videlicet

Pro { Præteritis, vt dimittantur, Deprecemur ergo dominu pro presentibus, vt dirigantur, go dominu pro futuris, vt disponantur, malis præteritis dimitrendis. vnde Eccl. 32. Fili peccasti, ne adicias iterum, sed de pristinis deprecare, vt ibi dimittantur. Item deprecemur pro presentibus ordinandis, quia. s. dominum deprecari debemus, videlicet

Pro { Culpas auferat, Vnde Eccl. 37. Deprecare aliusimū, Vires inferat, vt in veritate dirigamur tuã. Item Gratiam asserat, Poenam differat, Virtutes proferat.

Vt { Liberemur ab hoste, Vnde pro liberatione ab hoste dicebat David in Plal. Exaudi Preseruemur a peste, Recreemur cum grege.

Deus orationem meam cum deprecor, à timore inimici eripe animam meam. De liberatione autem à pœna infernali seu à peste dicitur Eccl. 51. Pro morte defluente deprecatus sū. De glorificatione uerò cū summo rege vel de adipiscendâ scilicet salute dici potest illud Pl. Aedificauit dominus Syon, & videbitur in gloria sua. Respexit in orationem humilium, & non speruit precès eorum. Et Iob 8. Si diluculo confurrexeris ad dominum, & omnipotètem fueris deprecatus, statim euigilabit ad te, pacatum reddet habitaculum iustitiæ tuæ &c. Habeat ergo deprecatio nostra multiplicatè adiectã (Tribus inquit.) Ione 2. Tribus diebus & tribus noctibus orauit Ionas ad dñm. Tribus, inquit, diebus & noctibus. s. præteritis temporib. presentib. & futuris. ¶ Septimò habeat oratio charitatem seu vicinitatem deuotã. (Deo inquit iungemur.) Iungit. n. Deo, charitatem & familiaritatè, & etiam deuotionem designat, quæ pro certo in oratione valde sunt necessaria, quia reuera nihil ualet oratio nisi familiaris fuerit & deuota. Deut. 7. Vobis iunctus est dñs & elegit uos. Et aduerte, qd deuota deprecatio nos Deo iungit & familiariter connectit, & etiam se exaudibilè reddit

Quando

Quando { Confidit intimè, Prorumpunt la hrymæ, Allegat optimè, Nil agit pessimè. Quando dico confidit intimè. Spes. n. & fiducia obtinèti valde iuuant orantem. Iò dicebat Iudith 9. Exaudi dñe me miserã deprecantè, & de tua misericordia confidentè. Itè qñ prorumpunt lachrymæ. Vnde Thobij 3. Anna cum lachrymis deprecabatur dñm. & 1. Reg. 1. de Anna alia flente & cibum non capiente, dicitur ipsa cum lachrymis multiplicauit preces coram dño. Et Dan. 9. dicitur quod ipse cepit rogare & deprecari in sacco, & ieiunijs, & cinere. Item cū allegat optimè. Allegare. n. debet ille qui dominu deprecatur, ipsius Dei potestatem, charitatè & pietatem, suipsius pauperitatem, & indignitatem, negocij uerò pro quo agit, necessitatem, utilitatè & difficultatè. S. i. c. n. mouetur Deus ad exaudiendum, sic eleuatur animus ad sperandū & confidendum, sic disponitur homo ad imperandū & obtinendū. Vñ de talib. allegationib. potest intelligi illud Sap. 18. Propterans hõ sine querela deprecari pro populis, proferēs feruiritus suæ scutum orationem, & pincèsum deprecationè allegans, restitit ire & finè impoluit necessitati. Itè qñ nil agit pessimè, qñ. s. deprecans est mundus & sanctus. vnde Iob 16. Facies mea intumuit à fletu, & palpebræ meæ caligauerunt, hæc passus sum absq; iniquitate manus meæ, cum haberem mundas ad Deum preces. Ecce ergo quò deprecatio debet esse deuota, multiplicata, dolorosa, cõtinua, cita, discretæ, & subiecta &c. Vide infra de oratione & de exaudire, & in alijs titulis infinitis, sicut est os, loq, vox, & similia.

Deprehendere. Vide de tractatu uerbi comprehendere, & apprehendere.

Deprimere, Depressio. Nota, qd deprimere idè est quod deorsum ferere, vel aliquid inferius aggrauare. Fit ergo depressio, qñ adhibetur alicuius ponderis impostio, & sic nota quòd

Deprimat { Mortalitas uiros fluxuosos, Est igitur Humilitas uiros virtuosos, quedam iniquitas uiros uiosos, depressio Aduersitas pauperes fluctuosos, quam facit Calamitas damnatos luctuosos, cit pondus mortalitatis, de qua dicitur Sap. 9. Deprimat inhabitatio terrena sensum multa cogitantem. Item est depressio quam facit pondus humilitatis, de qua Eccl. 2. Deprime cor tuum & sustine. Itè est depressio, quã facit pondus iniquitatis. Ionæ 1. Surge, inuoca Deu tuu, quid tu soppore deprimis? Item est depressio, quã facit pondus aduersitatis. Neq. 5. Ministri depresserunt populum, & iõ præcipitur. Esa. 57. Solue fasciculos deprimentes. Item est depressio, quam facit pondus æternæ calamitatis. Esa. 5. Oculi sublimium depriment. Vide de pondus, onus, aggrauare, & similibus.

Derelinquere. Nota, qd derelinquere, linquere, relinquere & dimittere, & respicere cum alijs similibus in bono signant & in malo. Dicam ergo qd est derelinquere multiplex, scilicet

Derelinquere { Dei, quod est formidandum, Est dico Iusti, quod est commendandū, vñ de Mundi, quod est attendendum, reliquedi Diaboli, quod est præuidendū, re formidandi Impij, quod est abhorrendum. dādum, qd fecit Deus. Deus. n. est sicut paterfamilias, qui quandoque data portione bonoru suorū filijs, derelinquit eos & dimittit uti pro libito bonis ipsis, & hoc vt prudentiã eorū experiarit, ut ipsi ad cogitandum de seipsis diligentius inducantur. Prouerbiu. n. Gallicum est. Metem foui a parfoij, il pè fera de foy. hoc est dictum. Derelinquit fatuu stare p seipse cogitabit de se. Sic proculdubio facit Deus, quia qñq; derelinquit hoies in manu propriæ libertatis, & eos ad multa exponit, vt det causam experiendi virtutem. & iõ de sua dissimulatione dici potest illud Ezech. 8. Derelinquit dominus terram, & dominus non uidet. q. d. dominus in multis se habet per modum dereliquentis, & per modum etiam nõ uidentis. Sic ergo notabo, quòd Deus

Derelinquit { Iustos, vt mala subeant, Dicam ergo, qd Deus derelinquit iustos sub graui pondere. ¶ Secundo dico, qd Deus derelinquit malos sub grandi scelere. Constat. n. qd Deus quandoque uidens hominem in uitijs obstatum derelinquit eum propriæ uoluntati, sicut medicus, qui de-

dere tribulationum, & sic etiam uidetur dereliquisse ppiu filium in passione, cum dicebat illud euangelicum, Hely, hely, lamazabathani, hoc est, Deus meus Deus meus quare me dereliquisti? Matthæi 27. & in Pl. Constat enim quòd Deus quandoque permittit tribulari & tentari bonos, ita qd quasi uidetur eos derelinquere, & quasi de eis non curare, quòd utique ex certo consilio secretæ prouidentie suæ facit, vt scilicet sibi dimissi, compellantur experiri propriam fragilitatem, & recurrere ad diuini auxiliij pietatem, exemplo Petri qui in tentatione fuit ad tempus derelictus, inde tamen post tempus melior effectu s. vnde 2. Paralipome. 32. Derelinquit eum dominus, ut tentaretur. Nutrix enim uolēs paruulum docere ad ambulandum, ipsum quandoque derelinquit sibi ipsi, quem uidens propinquum casui, statim ipsi manum porrigit & eum manu tener ne corruat, ad tempus cederat, ipsum leuat. Sic uerò dico de Deo, qd uolens eum quandoque derelinquit hominem in tribulatione vel tentatione, & subtrahit auxilium suum sibi. uult enim, qd faciat qd in se est. Sed reuera finaliter ipsum respicit, manum ad interesse sibi porrigit, ipsum saluat, erigit & custodit. & sic fit qd qui eum dereliquisse uidebatur, amplio rem de eo curã gerit. Vnde ipse loquens ciuitati Hierusalem dicit Esa. 54. Ad punctum & in modico dereliqui te, & in miserationibus magnis congregabo te, in momento indignationis abscondi faciem meam parumper à te & in misericordia sempiterna miseratus sum tui. Et breuiter istud est uerum, quod Deus sanctos suos, solet ad tempus in tribulationibus, & tentationibus relinquere, ut eos possit diutius adiuuare, sicut patet de pauperibus, & egenis, qui uidentur à Deo derelicti, qui tamen finaliter ab eo non sunt obliti. vnde Esa. 60. pro eo quia fuisti derelicta, & odio habita, ponam te in superbiam seculorum, gaudiu in generatione & generationem. Sicut enim dicitur in Pl. Tibi enim derelictus est pauper, orphanotus eris adiutor. Licet. n. Deus sanctos in præsentia dereliquisse uideatur, ipsos tamen finaliter nunquã derelinquit. unde in Pl. Quoniam non derelinquet dominus sanctos suos, & in æternum conseruabuntur. Iunior enim fui, etenim senui & non uidi iustum derelictu, sicut dicitur in Pl. Vult tñ dñs, qd homo quod in se est faciat, uiriliter resistendo, & qd etiam ad eum recurrat, eius auxilium requirendo, diceas illud. Ne projicias me in tẽpore senectutis, cū defecerit uirtus mea, non derelinquas me. Et tunc pro certo statim dominus respondebit illud Iosue 1. Sicut fui cum Moysè, ero tecum, nõ dimittam te neque derelinquam, confortare, & esto robustus. Vnde aduerte, qd ipse non derelinquit

Pauperes & indigentes, Non derelinquantur ergo Captiuos & seruietes, à Deo pauperes licet indigeant. 2. Corint. 4. Aporiamur, sed non destituimur, persequutionem patimur, sed nõ derelinquimur. Itè non derelinquantur captiui licet subia ceant. vnde de sapientia increata dicitur Sap. 10. qd uenditum iustum non derelinquit, sed à peccatoribus liberauit eum, descenditq; cum illo in foueam, & vinculis non derelinquit eum. Item non derelinquantur fideles dum fidem teneant. Et ideo fidem allegando, dicebat Hieremias. Hier. 14. Tu autem in nobis es domine, & nomen sanctum tuum inuocatum est super nos, nõ derelinquas nos domine Deus noster. Item non derelinquantur sperantes, licet nil uideant, supple quod eos in præsentia adiunet. vnde Iudith 6. Non derelinquis præsumetes de te, & de tua uirtute gloriantes humilias. Item non derelinquantur oppressi licet sustineant. unde Neq. 9. Tradidisti eos in manibus populorum exterorum. Sequitur. Non fecisti eos in consummationem, nec dereliquisti eos. Item non derelinquantur mortui licet nunc doleant. In purgatorio Pl. Nõ derelinques aiam meã in inferno, nec dabis sanctu tuum uideri corruptionem. Tales ergo non derelinquantur licet derelinqui à Deo uideantur. Vnde breuiter cuilibet talium potest dici illud Deuter. 31. Dominus Deus Israel ipse est ductor tuus, non dimittet te, neque derelinquet. Pater igitur, qd Deus derelinquit iustos sub graui pondere. ¶ Secundo dico, qd Deus derelinquit malos sub grandi scelere. Constat. n. qd Deus quandoque uidens hominem in uitijs obstatum derelinquit eum propriæ uoluntati, sicut medicus, qui de-

sperans,

deriū vagat nunquā est in perfecta quiete, sp.n. est in motu & fluxu desideriorū, & hoc, quia ipsa est sicut hospes extra domū, sicut lapis extra centrum, sicut peregrinus extra patriam, & locū. Iō aīa cū sponso coniuncta, dicit illud Can. 1. Indica mihi vbi cubes in meridie, ne vagari incipiā. &c. Qñ verò mens descendit, p humilitatē & qñ scēdit ad seip sam, & qñ proprijs contenta in partib. cum centro, i. cum Deo coniungitur, tunc verē perfectissimē quietatur (Sede inquit) Ita quod ipsa potest dicere illud Apoc. 18. Sedeo vt regina, & vidua non sum.

- Enim doctor ad discipulos instruendum,
- Discipulus ad magistrum audiendum,
- Clericus ad libros imaginandum,
- Miles ad hostes impugnandum,
- Index ad populos iudicandum,

Sic pro certo (charissimi) nos debemus per humilitatem descendere & quiescere, & federe, & in quiete mentis manere, istis rationibus. Vt instruamus inferiores, & discerere, vt in libris diuinæ prouidentie sp cogitemus, vt hostes spūales debellemus, vt nos alios iuste inuitemus (Sede ergo) vñ in Pl. Super flumina Babylonis illic sedimus & fleuimus, dum recordaremur tui Syon. Et nota de fluminib. Babylonis, iste est ergo descensus quietatiuus. Auis. n. sursum existens in aere nō est tuta ab accipitre, si verò ad fluctuū riuum descenderit tuta manet, quā p paucupes solēt ipsas facere sursum ascendere, vt ab accipitre capiant. Sic verē hō sursum per elationē & vanitatem mentis residens sem per est in periculo captiōnis. Si aut per humilitatē descēdit, tunc à periculo tutus erit, & maximē si in fluminib. Babylonis & confusionis, & in fluminib. cōpunctionis & lachrymationis fecerit mansōnē. Et iō nos videmus de illis, q sp volunt ascendere, sicut sunt ambitiosi, q nunquā habent quietē. Ignis. n. q sursum ascendere querit, nunquam à motu & circuitu requiescit: quare pro certo tales nunquam ponunt finem in ascendendo. De canonicō. n. volunt fieri archidiaconi, de archidiacono episcopi, & de episcopo archiepiscopi, & deinde cardinales &c. Isti figurantur in lucifero, qui quāuis esset in altissimo loco. i. in coelo empireo, ipse tñ dicebat. Ascēdā in celū, super astra Dei exaltabo solium meū, sedeo in laterib. A quilonis &c. Esa. 14. Sedere. n. i. quiescere volebat vbi proculdubio non est quies. In eminentia dignitatis, & iō, fm sanctos, quia ascensum & quietē quæsiuit, iō casum & laborem inuenit. Nō sic ergo, sed descendamus, quia iste motus est mentis quietatiuus (Sede inquit) Ioh. 3. Stererunt aquæ descendentes. & Hie. 48. Descende de gloria, sede in siti habitatio filie Dybon. Secundo dico, q iste motus est mortis meditatiuus (In puluere inquit) Motus. n. descensus semper tendit inferius versus terram, ad denotandum, q motus humilitatis sp facit hominē ad terrā descendere, i. ad cogitandum terretatem, mortalitatem & resolutionem suam. In puluere inquit. Vt sic dicā cū Iob. Ecce nunc in puluere dormio. Iob 7. De tali discēsu vñ loqui Hier. 49. Descendite in voraginem habitatores dedā. Vorago. n. signat sepulchrum, mortē, vel infernum, in quē pro certo debemus per considerationem descēdere, & ibi per iugē memoriā habitare. Pl. Descendant in infernum viuentes. Animalia. n. parua habitant, vt cōiter, in pabulo, in puluere, & sub terra, vt sunt cuniculi, ibique faciunt foveas, vbi fugientes saluantur, & ab impugnantib. liberantur. Sic pro certo psonę humiles, & deuotę, sub terra. i. in cogitatione mortis & sepulchri morant & impulsū tentationib. ad ipsas fugiunt & saluantur, quia isti sunt, qui habitant domos luteas qui terrenum habent fundamentum. Iob 3. Et sic bene patet quod humilitatis descensus est mortis meditatiuus. Tertiō dico, q iste motus est sordis depuratiuus. Virgo inquit. Humilitas. n. foror & mater est virginis & puritatis, quæ in beata Virgine apparuit, quæ quia fuit humilissima, ideo fuit virgo purissima. Loca. n. quæ sunt in descensu & in valle, sunt aliquoties magis purā, & hoc quia ibi aquæ confluunt abundantius, quæ sunt cā maioris puritatis. Sic verē ille personę, quæ magis sunt in descensu humilitatis habent, vt communiter, maiorem abundantiam puritatis, & castitatis, quod vtiq̄ potest contingere, quia maior copia aquarū, id est gratiarū & virtutum & abhorrendus, & quæ ipsos redit & efficit puriores, q apparuit in Virgine, ad

quam descendit gratia sicut pluuia in vellus, & sicut filicia dia stilitia sup terram, ad quā descendit dilectus vt in hortū suū specialissimum, sicut dī Cantic. 5. & Cant. 6. Et iō tantis gratijs fuit plenissima, quia à cūctis virtijs fuit purissima. Habemus igitur humilitatē, vt habere possimus mētē & corporis puritatē. Virgo inquit. 2. Corin. 11. Despōdi. n. vos vni viro, virginē castā exhibere Chro. 16. de descēsu isto ad puritatē pōt intelligi illud Iō. 5. Angelus dñi descendebat in piscinam secundum tempus. Illi enim qui sunt Angeli p innocentissimam voluntatem descendunt per humilitatē ad piscinam, id est ad mentis & corporis puritatem (Virgo inquit) Vnde de Rebecca dicitur Gen. 24. q ipsa erat puella decora nimis, virgoque pulcherrima, descenditque ad fontem aquæ, & impleuerat hydriam. Iste est igitur descensus sordis depuratiuus. Quarto dico, quod iste descensus humilitatis est vultus inclinatiuus. Babylonis inquit, quod interpretatur confusio. Humilitas enim generat verecundia & bonā confusionē, quæ addunt gloriam, sicut dicitur Eccl. 4. Vnde humilitas est sicut vnguentum in capite, quod descendit in barbam, barbam Aaron. Caput enim inferius declinat, signat humilitatem quę. In capite & in barba ostendit intuentibus signa sua (Babylon inquit) Vnde Hierem. 51. Quomodo facta est Babylon in stuporem. Vnde etiā verecunda puella Rebecca dicitur Gen. 24. quod viso Isaac descendit de camelo, & accipiens pallium cooperuit se. Iste verecundia. Et sic patet, ut dictum est, quod per descēsum humilitatis mens quietatur, mors meditatur, caro purgatur, vultus inclinatur. Et iste est igitur descensus diligendus, & frequentandus. Sed ad huc dico secundo principialiter, quod est quidam descensus pręcauendus & fugiendus. Et iste est descensus auaritię, quo scilicet homo descendit ad temporalia & mundana, & etiam cuiuslibet nequitię, quo. i. de virtute labitur ad peccata. Et primò quidem iste est descensus auaritię. Lepus enim non libenter descendit, & hoc quia descendendo & ad vallem currendo facilliter consuevit cadere, cum eius pedes posteriores sint lōgiore anteriorib. pedibus. Sic verē homo non debet descendere per desiderium & affectum ad vallem mundanorum negotiorum & terrenorum bonorum, aliā facilliter corruit in diuersa vitia & peccata. De talibus enim dicitur in Pl. Qui descendunt mare in nauibus, facientes operationē in aquis multis. Non est. n. aqua tam dulcis in flumine vel in fonte, quin efficiatur amara, qñ descendit ad mare. Sic verē nō est ita bonus & sanctus homo, quin efficiatur malus quādo ad mare mundi negotiorū corde & opere se inclināt. & ideo sicut lepus quando ad vallem currere compellitur, nō descendit directē inferius versus vallem, ne forte cadat, sed semper descendit circulariter contra montem, sic & nos si ex iniuncto nobis officio ad mundum & mūdāna habemus necessario descendere, non debemus directē nec cum toto impetu vel affectu ad tēporalia currere, sed circulariter circa montem Paradisi ambulare, & ibi quanto plus possumus per affectum & desiderium nos tenere, & nunc ascēdamus cum Moysē ad dominum, nunc descendamus cum ipso ad populum, iuxta illud Plā. Ascendunt montes, & descēdunt campi &c. Illi enim, qui toto corde descendūt inferius ad terrena, primò cadunt in vitia, & finaliter in tormenta. Pl. Cadent omnes, qui descendunt in terram. Sic sunt cupidi & auari, qui non cogitant nisi de terrenis, de quibus Exod. 15. Abyssi operuerunt eos, descendunt in profundū quasi lapis. Et isti sunt maledicti, Esa. 30. Veh qui ambulatis, ut descendatis in Aegyptum, properantes in auxilium in fortitudine Pharaonis. Generaliter enim secundum astrologos illa signa sunt nobiliora, quæ sunt ascendencia, quā illa, quæ sunt descendencia. Influentię enim stellarum computātur principalis ad signis ascendentibus quā ad descendentibus, quia re vera spiritualiter illi meliores & nobiliores debent simpliciter dici, qui ascendunt superius per contemplationem & desiderium ad eternā, quā illi, qui descēdit per auaritiā ad terrena. Vnde de differentia bonorum & malorum potest dici illud Eccl. 3. Spiritus filiorum Adam ascendit sursum, spiritus iumentorum deorsum. Iste est ergo descensus pręcauendus & fugiendus. Sed tertiō dico, quod est alius descensus timendus & abhorrendus, & iste est descensus in infernum, de quo Hieremi. 48. Inuenies eius

eius descendunt in occisionem. & in Pl. Aestimatus sum cum descendentib. in lacum. Feces enim & immunditię ciuitatum solent descendere ad foueam & lacus. Feces etiā vini solēt descendere ad fundum dolij. Sic verē peccatores qui in dolio & ciuitate ecclesie sunt feces foetidę & immundę, ad fundum & ad lacum ipsius inferni habent descēdere & venire. Vnde de quodam magno peccatore dī Eze. 31. Commouit gentes cum deducerē eum in infernum cum his, qui descendeabant in lacum. Sic ergo patet, q̄ triplex est descensus ad perfectam humilitatem. Et hoc de descendere sufficit. Sed si vis adhuc aliter distinguere, dico, q̄ quintuplex est humanus descensus, videlicet

Ruinofus,	Primus est cunctorum,
Virtuofus,	Secundus est iustorum,
Vitiolus,	Tertius est malorum,
Dolorofus,	Quartus miserorum,
Et periculosus.	Quintus damnatorum.

Quidam ergo primò de descensu ruinofus, qui est singulorū, quia. i. per mortem oportet omnes in corruptionem descēdere. Pl. Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptione? Vnde etiam de quolibet mortuo pōt dici illud Iudicium 15. Descendens habitauit in spelunca. sed de isto nihil amplius. Secundo dico de descensu virtuoso, qui est iustorum. Vnde dico de iustis, q̄ ipsi descendunt ad opera virtuosa sicut etiam visum est satis plane. Sicut. n. video, q̄ incola castri in loco altissimo. cōstituti, solent in vallem descendere, & ibi pro utilitate sua exercere varia opera, sic homo dato q̄ sit in alto castro. i. in alta sanguinis nobilitate vel in alto castro. i. in alta seculi dignitate, vel in alto castro id est in alta perfectionis eminentia uel cōtēplationis subtilitate cōstitutus, debet tñ inferius ad statum humilitatis descendere, & ibi varijs bonis operibus insudare, & qñq̄ cōtēplationis opus intermittere, vt possit actiue fructuosa opera exercere, exemplo coturnicis, quæ mare transuolans, fatigata descēdit qñq̄ ad mare, sed unam alam erectā tenet tanquam velū, quo continuē ducatur, aliam alam extētam super aquam dimittit, vt ibi nauiget atq̄ regat. Ad denotandum, q̄ nos, qui ad mare huius mundi necessario tā quā peregrini saepe dum transimus ad patriam, habemus, descendere semper alam spei debemus ad Deum erigere, alam verò discretiōnis debemus in mundi fluctibus ad nos prouenter regendum extētam & dilatatam habere. Gen. 12. Descendit Abraham in Aegyptum, vt peregrinaret ibi. Descēdit. n. Abraham fuit de terra. pmissionis i Aegyptū, sed hoc fuit non ad manendum, sed ad peregrinandum. Sic verē dico q̄ si quando q̄ descendere oporteat ad terrā. pmissio nis ad Aegyptum. i. a vita contemplatiua ad actiua, de religione ad mundum, de spiritualibus ad terrena negotia, ibi pro certo peregrinari non manere debemus, quia. i. pro tēpore, quo bona opera habemus tractare, ibi peregrinari licebit, & rursus ad contemplatiuam reuertit oportebit. De descensu ergo, quo descendit vir iustus ad opera virtuosa, notabo q̄ iste debet

- Culpas abluendum sinceriter,
- Mortem pręuidendum sagaciter,
- Hostem impugnandum viriliter,
- Virtutes procurandum vtiliter,
- Iustitiam perquirendum seduliter,
- Pauperes fouendum benigniter,
- Res examinandum subtiliter,
- Malos corrigendum seueriter,
- Ignaros instruendum veraciter,
- Tristes consolandum humiliter,
- Presses liberandum alacriter,
- Iustos pręmiandum liberaliter.

Isti. n. sunt duodecim descēsi boni & virtuosi, ad quos diuersimodē consuevit descendere vir perfectus, sicut sit subditus sue prælatus. Dico igitur, q̄ boni descendunt ad culpas sinceriter abluendum, quod. i. propriē debent facere pgnitētes, figurati in Naamam leporoso, de quo dī 4. Reg. 5. q̄ ipse descendit, & lauit se septies in Iordane, & restituta est caro eius sicut caro pueri. Item ad mortem sagaciter meditantem. vnde illud predictum Esa. 47. Descende, sede in puluere virgo alia Babylonis. Et iudicium 15. Descendens habitauit in spelunca. In spelunca inquit, id est in sepulchro

per considerationem. Et 1. Re. 26. Descendit Saul in desertū. Item ad hostē uiriliter impugnandum. i. contra diaboli & uitia præludum. 2. Re. 21. Descendit Dauid & serui eius cū eo, & pugnaverunt contra Philistim. Itē descendit ad uirtutes uiriliter procurandum. Gen. 42. Descēdit & emite nobis necessaria. Illa. n. quę super omnia sunt necessaria, sunt uirtutes. Item descendunt ad iustitiam seduliter perquirendum. 1. Mach. 2. Descendunt multi quærentes iudicium & iustitiam in desertum. Item descendunt ad pauperes benigniter refoendum. Vnde de Zacheo dī Luc. 19. q̄ festinans descendit & suscepit illum gaudens in domum suā, dicens. Ecce dimidium bonorum meorum do pauperib. &c. Itē descēdunt ad negocia subtiliter examinandum, quod maximē pertinet ad iudices & prælatos. Vnde Gen. 18. Descendā ego, & uidebo utrum clamorē, qui uenit ad me, opere compleuerint. f. Sodomitę. Item descendunt ad malos seueriter corrigendum. 2. Reg. 23. Bananias filius Ioiadę uiri fortissimi magnorum operum de Capseel, ipse percussit duos leones Moab, & ipse descendit & percussit leonem in cisterna in diebus niuis. Item descendunt ad stultos ueraciter instruendū & informandum. Exo. 19. Descende & contestare populum ne uelit transgredi terminos. Itē descendunt ad tristes hilariter confortādum. Dan. 3. Descendit Angelus dñi cum Azaria in fornacem, & fecit medium fornacis quasi uentum rotis flantem. Item descendunt ad oppressos alacriter liberandum. Exo. 3. Vidua lictiōnem populi mei qui est in Aegypto, & descendi liberare eum. Item descendunt & condescēdunt ad bonos liberaliter pręmiandum & promouendum, quia sicut dī Iac. 1. Omne datum perfectum desursum est descendens à patre luminum. & Exo. 19. Descendit Moyses ad populum, & sanctificauit eos. i. promouit, & vt sanctos honorauit. Pater igitur quomodo multiplex est descensus iustorum. Tertiō dico, q̄ multiplex est descensus malorum peccatorum. Peccator. n. cum peccat, dī descendere, pro eo q̄ à reſtitutione iustitię curuatur, & de bono in commutabili ad bonum commutabile inclinatur, & à Deo gratia & perfectione cadere & recedere comprobāt. De uulture. n. legit, q̄ tardē & lentē uolitat & ascendit, cito tamen & impetuosē descendit. Ponderosa. n. auis est, & iō viso cadauere inferius statim ruit. Sic dico de peccatore, quia pro certo prior est ad descēsum uiciorum, quā ad ascensum uirtutū. Difficiliter. n. ascendit ad opera uirtuosa, facilliter uerò descendit ad cadauera. i. ad peccata & ad opera uiciosa. Gene. 15. Descēderūt aues, sup cadauera. Vnde notabis, q̄ mali multipliciter descendunt ad mala. Descendunt enim

- Fluuium deliciarum, vt ibi lauentur,
- Lectum pigritiarum, ut ibi paufentur,
- Mare diuitiarum, vt ibi turbentur,
- Curias eminentiarum, ut ibi honorentur,
- Profundum nequitiarum, vt ibi ligentur.

Descendunt (dico) ad fluuium deliciarum. Vnde de filia Pharaonis dī Exo. 2. q̄ ipsa descēderat ad fluuiū Aegypti vt lauaretur in flumine. Aegyptus. n. interpretatur tenebrę, quia. i. fluuius deliciarum obſcurat & obtenebrat mentes delictiosorum. Item ipsi descendunt ad locum pigritiarum: unde Ioh. 1. dī q̄ Ionas descendit ad inferiora nauis, & dormiebat sopore graui. Item descendunt ad mare diuitiarum. Diuitię enim mare dici possunt, & hoc propter amaritudinē, quam hñt in acquirendo, possidendo, & amittendo. Eze. 47. Aquę istę descendunt ad plana deserti, & intrabunt mare. Itē descendunt ad curias eminentiarum. Esa. 30. Veh qui ascēditis in Aegyptum, sperētes auxilium in fortitudine Pharaonis. Itē descendunt in profundum nequitiarum. vnde Hie. 40. Fugite, terga uertite, descendite in uoraginē habitatores Dedan. Vorago. n. profundū uiciorum designat. Deut. 32. Descēderunt in profundum quasi lapis. Iste est igitur descēsus malorum. Quarto dico, q̄ inuenitur descensus miserorū. Et iste est qñ quis de statu eminentis fortunę descendit & ruit p infortunia ad statū infimū & depressum. Nihil. n. in foelicis, quā aliquando fuisse felicē; Status. n. fortunę mundanę non est nisi quidā ascensus & descensus. Similis. n. uñ illis arenarum periculis, quę dicunt Syrtis & maiores & minores. Sunt. n. arenę quę cōtinuē bullientes, & uento ab interiori flante, nunc in montes ascendentes, nunc in uoragines descendētes. Nam ubi hodie montes arenarum uidentur, ibi cras

cut in saltib. Satisfactio. n. est ecclesia, altare sunt religiosi, portæ sunt prelati, ariæ sunt subditi & clerici. Et tñ pro dolor omnia hodie sunt deserta, & a sua primaria cõditio- ne destituta, & tẽporaliter & spiritualiter desolata. Ignis. n. consumpsit speciosa deserti &c. Iohel. 2. vide infra titulo sequenti, & vide de deserto mundi, & applica ad Ecclesiam mo- dernam per modum infectionis. ¶ De hypocritis verò singu- larib. qui tẽ deserti sunt ab of. bono, qui deserto cõparari possunt, pro eo. s. quia per abstinentiam suam siccis & steriles sunt, & tñ fructu bonorum operum omnino carent, põt di- ci illud Aggei 1. Domus mea deserta est, q. d. illi, qui vident esse domus mea per sanctitatem, deserti sunt per bonorum operum paucitatem & sterilitatem. Vnde et isti sunt vulpes saltitantes, de quib. quasi ad prophetas insipientes, qui sequũ- tur sensum suum, dicitur Eze. 13. Quasi vulpes in deserto p- phetez cui Israel erat. Sicut. n. dicit Solinus. in desertis Aphri- cæ prope Athlantem montem apparent de nocte imagi- nes, videntur lumina, audiuntur tympana, & mirabilia esse videntur, si tamen quis propè accesserit, nihil inuenit & e- xinde, ut ait, Panum & Aegyptum inceptis opinio. Crediti sunt. n. panes & Aegyptiæ dij rurales aialib. prædentes, nunquam nisi qñ volunt apparentes, statum suum ignotũ agentes, & de nocte plus quàm aliàs se monstrantes. Gerua- sius etiam dicit, q. in desertis Aphricę subitõ apparent ima- gines, quasi hoies subito apparentes & subito disparentes. De talibus autem phantasjjs feci mentionem in meo redre- ctorio morali in prologo lib. 7. 4. Tales autem videntur esse hypocrite, qui in deserto Ecclesie sunt deserti, quia. sicut vi- dentur esse & non sunt, apparent & disparent, esse credun- tur, & tñ existentes non inueniuntur, quia. s. in ipsis apparerit imagines falsę apparentiæ, audiuntur voces falsę eloquen- tię, videntur lumina exemplaris conuersationis fictitię, ni- hil tñ ibi est veritatis seu bonę existentie. Vnde de talib. in- constantib. atq; fictis dñ Hier. 13. Disseminabo eos quasi stipulam, quę uento rapitur in deserto. Patet igitur, q. hodie i multis desertis inueniuntur hypocrite, singulares, clerici vel regulares, principes etiam seculares. Et ista est deser- tio fortunę. Et sic dico, q. desertur pauper cũ fortuna gra- uatur. ¶ Tertio dico, q. desertur damnatus cũ gloria pri- uatur. Nullus. n. est tã desertus, nec tã in deserto, sicut est dñ natus. Desertur. n. a Deo, Angelis sanctis, nec non ab omni auxilio, subsidio, cõsolatione, gaudio, & læticia. Et breuiter de congregatione malorum, qui sunt in inferno põt dici il- lud 2. Esdrę 2. Ciuitas ista deserta est. vnde etiam de illo lo- co, & habitatoribus eius potest dici illud Esaię 24. Deserta est omnis læticia, translatum est gaudium terre, relicta est in vrbe solitudo & calamitas opprimet portas eius. Et nota si- vis, quod infernus cum suis possessio ribus sunt deserti

- Propter ignem voracissimum, Viget ætibus,
- Laborem immensissimum, Arcet laboribus,
- Hostem potentissimum, Scaret hostibus,
- Locum arduissimum, Terret rupibus,
- Gladium acutissimum, Caret fontibus,
- Sicum sterilissimum, Vrget flatibus,
- Flatum horrendissimum, Eget fructibus.

In deserto. n. inferni est ignis estuans, qui non extinguitur. Esai. 1. Terra uestra deserta, ciuitates uestrę succense sunt igni. Est labor, qui non minuitur, Desertum. n. locus est asp. & laboriosus. vnde Hier. 49. Per me ipsum iurauit dñs, q. in solitudinem & in desertum, in maledictionem & in opprobrium erit Bosra. Bosra. n. interpretatur angustia vel tri- bulatio. Ibi est hostis viduans, qui non repellitur. In deserto enim sunt latrones, ferę, & serpentes, sic in inferno damo- nes. Esai. 37. Verè. n. dñs Deus, desertas fecerunt reges Assyrio- rum terras. Vnde infernus potest dici Idumea, quæ interpre- tatur sanguinea, quia. s. ibi viget crudelitas, quæ noie sangui- nis designatur, unde Iob 3. Erit Idumea in desertum perdi- tionis. Est etiam ibi squalor afficiens, quia. s. turpitud. & hor- ror unde de quolibet damnato potest dici illud Ps. Inuenit eum in terra deserta, in loco horrois & ualtę solitudinis. Item est ibi aqua deficiens, In deserto. n. inferni deficit aqua, id est refrigerium consolationis. Hier. 23. Arefacta sunt arua deserti. Item ibi est fames conficiens, sterilitas. n. omnium bonorum est ibi. Ps. Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto? Item ibi est uentus percuciens. unde. Hierem. 4.

Ventus vrens in vijs deserti. Et breuiter siue per desertũ in- telligatur damnatus, siue etiam infernus constat, q. ibi sunt multa mala, & multa miseria, & tormenta. Vnde comminã- do potest dici peccatoribus illud Iudicum 8. Conterã car- nes uestras cũ spinis tribulib; deserti. Vnde et de ipsis pec- catorib. põt dici illud Hier. 51. Cõ mouebit terra, & turbabit quia uigilauit contra Babylonẽ cogitatio Domini, ut ponat Babylonẽ desertã & inhabitabilem. Patet ergo quõ triplex est desertio vel desertũ. scilicet a natura, a seipso, & a peccatorũ.

Desertum. Dicitur autem desertum a deserto, ris. s. q. a loco ab hoibus desertur, & q. a paucis vel a nemine habitat. Et est desertum locus siccitatis & sterilitatis, & signat in bono statum pnię & religionis. Esai. 51. Ponã desertũ eius quasi delicias. In malo aut signat statum mundanę conuersationis. Sopho. 2. Quõ factum est de- sertum cubile bestiarũ? In peiori verò signat calorem inferna- lis doloris & afflictionis. Vnde Thob. 8. dñs, q. demonium Af- modeus nomine, ab angelo subitũ religatus in deserto super- iori. Dicã igitur, q. est desertum frequentandum, deuitan- dũ & formidandum. Desertum frequentandum est locus & status pnię & religionis. frequentatur. n. quandoq; desertus pp aquas, quæ ibi solent fluere, propter herbas, quæ ibi solent florere, pp aues, quæ ibi solent canere. In deserto. n. plus quam in alijs inueniuntur ista tria. s. aquę fluentes, herbe florentes, aues canentes. Sic pro certo, charissimi, dico, q. locus & status pnię & religionis dēt a nobis mentõ frequẽ tari. Ibi. n. aquę lachrymarum & deuotionis labuntur, & flu- unt. Ibi flores exemplorum & honestę conuersationis flo- rent, q. mature scũt. Ibi. aues. i. uiri spiritualis cõditionis & p- fectionis modulatur, & canũt. Istud apparuit in beato Io- anne, qui fuit auis spũalis, qui dicebat. Luc. 3. Ego vox clamã- tis in deserto. Et Lu. 1. dñs, q. ipse erat in deserto vsq; ad die- ostensionis suę ad populũ. Et de Chro et dñ Luc. 4. q. ipse du- ctus est a spũ in desertum, ut tentaret a diabolo. frequẽ- mus igit istum locum. i. poenitentię asperitatem, quia sicut dñ Ioh. 2. Nolite timere aialia regionis, quia germinauerũt speciosa deserti, lignum protulit fructum suum, ficus & vi- nea dederunt virtutem suam. vnde de triplici actu poenitẽ tię dñ Esai. 37. Aperta erit lingua mutorum, ecce confessio. Scissę sunt aque in deserto, ecce cõpunctio. In locis draco- num oriet uiror myrti, & calami, ecce cõuersio & cõuersa- tio. De isto ergo dñ in Ps. Pinguet est speciosa deserti, & exul- tatione colles accingent. Vbi aduerte, q. sicut desertum est

- Locus Gratus ad habitandum, Sicut verè dico, q. de- sertum poenitẽtię est locus ad habitandũ.
- Ad meditandum, Sicut verè dico, q. de- sertum poenitẽtię est locus ad habitandũ.
- Ad militandum, Sicut verè dico, q. de- sertum poenitẽtię est locus ad habitandũ.

gratus pp floridã conuersationẽ. (Speciosa inquit) Ad ambula- ndũ locus per diuinę laudis frequentationẽ. (Exulta- tionẽ.) Ad militandum locus per scãdalorum refectionẽ. (Accingentur inquit.) Curramus igitur ad istud desertum, ut recreemur ipsius floribus, Dico ergo pri- mo, q. in isto præliemur cum nostris hostibus, desertum possu- mus recreari virtutũ floribus, quod ostenditur cum dñ. Spe- ciofa deserti. Per speciosa. n. deserti intelligitur amœnitas florum & herbarum, q. in locis desertis & incultis solent co- piofus inueniri, & per quos quidem flores, & herbas ditor honestę conuersationis, & abundantia virtutis & gratiarũ designatur, quæ proculdubio in isto deserto solent præci- pue reperiri. Ibi. n. debent esse flores rosę charitatis, flores lilię castitatis, flores violę humilitatis, flores oliuę pietatis. Vnde de istis speciositatibus dicitur illud prædictum Ioh. 2. Germinauerunt speciosa deserti. Vnde de multiplicib. flo- ribus & plantis huius deserti potest dici illud Esai. 41. Ponã desertum in stagna aquarum, dabo in solitudinem cedrum, & spinam & myrrum, & lignum oliuę. Ponã in deserto abie- tem, & vlmum, & buxum simul. Compara omnia ista vel di- uersis virtuosis personis, vel etiam diuersis virtutibus. in de- sertis religionis & poenitentię habitantibus. Sed pro certo hodie plangit illud propheta Ioh. 1. dicens sic. Ad te dñe clamabo, qm ignis comedit speciosa deserti, flamma cõbul- sit, omnia ligna regionis. Ignis. n. (charissim) signat peccatũ auaritię, pçtm luxurię, peccatum inuidię. Ignis auaritię vrit mentem, luxurię vrit carnem, inuidiã vrit vranque. Iste. n. est ignis vsq; ad cõsummationẽ deuorans. Iob 31. Ignis igit ille

iste hodie consumpsit speciosa deserti. i. virtutes, status po- nitentię & religionis. Ignis luxurię deuorat liliũ castita- tis, ignis verò inuidiã comedit rosam & feruorẽ amoris & charitati. Nã pro certo (charissim) sicut in desertis natura- lib. habitant qñq; aialia inignem spirantia & producentia; si- cut sunt dracones, & sicut erant illi serpentes, de quibus dñ Deut. 8. q. in deserto erat Dypsas & serpens flatu vrens, sic verè in deserto status pnię. s. in religione sunt hodie multi dracones stibundi per auaritiã, & multi flatu verborum vrentes per detractionem & inuidiam. Malac. 1. Posui mon- tem Seyr in solitudinem & hæreditatẽ eius in dracones de- ferti. Ibi. n. nituntur cõburere, & corrodere flatu detraction- um suarũ prælatos & superiores, & ciosos & medio ciores, subditos & inferiores. Et ideò isti figurant in ipsis filijs Israel qui quãuis erepti a Pharaonis imperio ad desertum introi- sserunt, & quãuis pericula inimicorum euassissent, quãuis etiã panẽ cœli nutriti fuissent, in deserto tamen suis exigen- ribus demeritis, pro maiori parte igne cõsumpti sunt, & pla- gis varijs interempti, sicut patet Num. 17. & in alijs multis locis. Sic verè multi sunt religiosi, qui quãuis de dominio Pharaonis diaboli, ad desertũ poenitentię transfuerint, quã- uis mundi pericula euaserint, quãuis panẽ de cœlo. i. cœli doctrina & scriptura nutriti fuerint, igne tñ detractionis & inuidiã in deserto religionis taliter inflammantur, q. quasi omnes eius incendio deuastantur. (Ignis ergo comedit spe- ciofa deserti.) Vnde de isto igne potest intelligi illud Eccle. 43. Deuorabit montes, & exuret desertũ & extinguet omne viride. Non sic ergo, sed in deserto poenitẽtię recreemur vir- tutum floribus. ¶ Secundo dico, q. in isto deserto debemus esse, ut modulemur diuinis laudibus. (Exultatione inquit.) Aues. n. in deserto solent secretis habitare, & dulcius mo- dulari. Ad denotandũ, q. si volumus esse in secreto mētis per cõtemplationem, & perfectẽ modulari, per gratiarũ actio- nem, & per diuinę laudis frequentationem, necesse est, q. ad desertum poenitentię fugiamus, & q. a cubis mūdatorum secedamus & a tumultu. exemplo beati Ioannis, qui fugiens ad antra deserti, modulabatur, & clamabat, agite poeniten- tiam. &c. Luc. 4. Aues. n. quę sunt mundã vitã, & quę melo- diosẽ cantant solent frequentare desertũ, quã sibi inueniunt herbarum grana, vnde recipiunt victum suum. Aues ven- rō, quę sunt immundã vitã, & quę horribiliter cantant, si- cut sunt cornices & corui, nõ cantant in deserto, & hoc quia carnis, & cadaueribus nutriuntur, quæ, ut cõmuniter, in deserto nõ inueniuntur. Sic proculdubio uiri spirituales & mundi diligunt desertum poenitentię, ubi gratias sacre Scri- pturę pascuntur, & ubi per deuotionem orationem, & lau- dem Deo dulciter modulatur. Sed pro certo aues immun- dæ, corui nigri, & peccatores, qui carnis deliciarũ & im- munditijs nutriuntur, qui Deo nõ modulatur, sed horri- biliter contra Deum & proximum clamant & garrulant, isti dico, nunq; volunt desertum poenitentię frequentare, scien- tes, q. cadauera deliciarum ibidem non habentur. Iste ergo locus debet frequentari ut in cõdemur diuinis laudibus. Esai. 52. Gaudeat, & laudate simul deserta Hierusalem. qd ostendit cum dñ. Exultatione, & in Psal. Exultationes Dei in gut- ture eorum. Esai. 54. Lauda steriles, quæ non paruris, quã mul- ti filij desertę magis quàm eius, qui habet virũ. i. multo plus sunt bona opera cõtinentium, quã coniugatorum. ¶ Tertio dico, q. frequentare debemus desertũ poenitentię, ne supe- remur a nostris hostibus. (Accingentur) Accingi. n. signat ar- maturam contra hostes. Desertum. n. est locus valde aptus, ut ibi ad militandum contra hostes accingamur. Locus. n. est locus, ubi sunt multa diuerticula, quod valet ad ictus hostiũ declinandum. Locus est desertus, ubi sunt multa admini- cula, quod valet ad potestatem hostium subtrahendam. Talis ergo locus est status poenitentię, ubi. n. tutũ est militare con- tra vitia, quia. s. ibi multa sunt diuerticula, multa vitia, multa subterfugia, per quæ potest homo hostium malitias declina- re. Iõ dicebat David. Ecce elongaui fugiens, & mansi in soli- tudine. Item ibi, nõ sunt offendi cula mundi delectabilium, q. hominibus sunt causa ruinę. Itẽ ibi non sunt occasiones, & adminicula vitiõrũ, quæ sunt hostium cõtra nos instrumenta seu machinæ. Iste igitur rōnibus tutũ est ibi cũ diabolo & vitijs inire bellum, exemplo Christi, qui ductus est in deser- tũ contra diabolum præliaturus, & ab eo tentandus. Luc. 4.

Accingent ergo in desertũ poenitẽtiã ad pugnandũ, & con- tra vitia armabuntur. Num. 10. Tu noli in quibus locis per desertum castra ponere debemus. (Accingentur inquit.) vñ de Hier. 4. Accingite vos cilicij, & plangite. Sequit. Ventus vrens in vijs, quæ sunt in deserto, 1. Macha. 3. Accingimini fi- lij potentes, & estote parati. Patet ergo, q. istud desertum est frequentandũ, ut cõtra vitia præliemur, ut ibi laudib. iucun- demur, ut virtutum floribus recreemur. Ibi. n. ut dictum est, est locus amœnus ad recreandũ, est locus quietus ad modu- landum, est locus paratus ad militandum. Pinguescent ergo speciosa deserti, & exultatione colles accingentur. Et si vis, nota de isto deserto, scilicet de Ecclesia, vel religione, quod frequentandum est multiplici ratione, scilicet quia est

- Locus Lætitie & exultationis, Est, dico, lo- cus exulta- tionis & læ- titiæ. Vnde illud Esai. 35. Lætabit de- sertus, & in- ditabitur, quia. s. ibi habitabit boni viri. 1. Reg. 23. David & viri eius erãt i deserto. ¶ Item est locus habitatiõis & securę cõfidentie. 1. Reg. 23. Morabatur David in deserto in locis firmissimis. Sic igitur accipit desertum in bono, & pro statu poenitentię virtuosã. ¶ Sed adhuc dico, quod quando desertum sumitur pro statu huius seculi vitiosõ. Mundus enim iste deserto comparatur pluribus rationibus. Desertum enim, ut communiter,

Insidiarum & deceptionis, In deserto. n. aues, & aialia capiunt, ser- pentes & reptilia cõmorantur, fructus, & victualia non habentur. Fugiat ergo istud desertum, quia locus est insidia- rum & deceptionis. Ibi. n. communiter morantur latrones ad insidiandum, venatores & aucupes ad aialia capiendum, sicut patet, quia s. m Physiologum, elephas in deserto decipit cantu puellarum, rhinoceros in deserto decipitur & capit specie virginis, qui gremium sibi tendit, sicut superius in lo- cis pluribus iam est dictum. Sic verè (charissim) desertum hu- ius modi locus est insidiarum. Ibi. n. latrones, aucupes, & ve- natores infernales, ad captandum aias insidiant. & ideò ele- phates, qui sunt aialia maxima, rhinoceros, qui sunt aia- lia fortissima. i. viri iusti, magni, & perfecti ibidẽ diuersimodẽ capiuntur. Quidam. n. decipiuntur per duas puellas. s. per diabolum & per mundum, & hoc quia diabolus cantat can- tilenam superbiz, mundus verò cantilenam auaritię, virgo verò. i. natura mulieris aperit sinum luxurię, & sic in isto de- sertu diuersi diuersimodẽ attrahuntur, & in peccati laqueis inuoluuntur. Locus est insidiarum & deceptionis, ubi. n. insi- diantur mali bonis, & mali malis. Thre. 4. In deserto insidiati sunt nobis. ¶ Secundo dico, q. hic est locus molestiarum & vexationes, in deserto. n. solent habitare animalia & reptilia venenosa & crudelia, propter quæ molestum est ibi trãfire. Sic verè in mundo isto inueniuntur multa genera peccato- rum, quã multa bonis inferunt no cumenta. Et potissimẽ vñ, q. s. m scripturam in deserto habitant tria genera bestiarum. s. Onagri, qui sunt animalia magnę vagabilitatis, Scruiones, quæ sunt animalia magnę crudelitatis, Vulpes, quæ sunt animalia magnę fallacitatis.

- Insidiarum & deceptionis, In deserto. n. aues, & aialia capiunt, ser- pentes & reptilia cõmorantur, fructus, & victualia non habentur. Fugiat ergo istud desertum, quia locus est insidia- rum & deceptionis. Ibi. n. communiter morantur latrones ad insidiandum, venatores & aucupes ad aialia capiendum, sicut patet, quia s. m Physiologum, elephas in deserto decipit cantu puellarum, rhinoceros in deserto decipitur & capit specie virginis, qui gremium sibi tendit, sicut superius in lo- cis pluribus iam est dictum. Sic verè (charissim) desertum hu- ius modi locus est insidiarum. Ibi. n. latrones, aucupes, & ve- natores infernales, ad captandum aias insidiant. & ideò ele- phates, qui sunt aialia maxima, rhinoceros, qui sunt aia- lia fortissima. i. viri iusti, magni, & perfecti ibidẽ diuersimodẽ capiuntur. Quidam. n. decipiuntur per duas puellas. s. per diabolum & per mundum, & hoc quia diabolus cantat can- tilenam superbiz, mundus verò cantilenam auaritię, virgo verò. i. natura mulieris aperit sinum luxurię, & sic in isto de- sertu diuersi diuersimodẽ attrahuntur, & in peccati laqueis inuoluuntur. Locus est insidiarum & deceptionis, ubi. n. insi- diantur mali bonis, & mali malis. Thre. 4. In deserto insidiati sunt nobis. ¶ Secundo dico, q. hic est locus molestiarum & vexationes, in deserto. n. solent habitare animalia & reptilia venenosa & crudelia, propter quæ molestum est ibi trãfire. Sic verè in mundo isto inueniuntur multa genera peccato- rum, quã multa bonis inferunt no cumenta. Et potissimẽ vñ, q. s. m scripturam in deserto habitant tria genera bestiarum. s. Onagri, qui sunt animalia magnę vagabilitatis, Scruiones, quæ sunt animalia magnę crudelitatis, Vulpes, quæ sunt animalia magnę fallacitatis.

Insidiarum & deceptionis, In deserto. n. aues, & aialia capiunt, ser- pentes & reptilia cõmorantur, fructus, & victualia non habentur. Fugiat ergo istud desertum, quia locus est insidia- rum & deceptionis. Ibi. n. communiter morantur latrones ad insidiandum, venatores & aucupes ad aialia capiendum, sicut patet, quia s. m Physiologum, elephas in deserto decipit cantu puellarum, rhinoceros in deserto decipitur & capit specie virginis, qui gremium sibi tendit, sicut superius in lo- cis pluribus iam est dictum. Sic verè (charissim) desertum hu- ius modi locus est insidiarum. Ibi. n. latrones, aucupes, & ve- natores infernales, ad captandum aias insidiant. & ideò ele- phates, qui sunt aialia maxima, rhinoceros, qui sunt aia- lia fortissima. i. viri iusti, magni, & perfecti ibidẽ diuersimodẽ capiuntur. Quidam. n. decipiuntur per duas puellas. s. per diabolum & per mundum, & hoc quia diabolus cantat can- tilenam superbiz, mundus verò cantilenam auaritię, virgo verò. i. natura mulieris aperit sinum luxurię, & sic in isto de- sertu diuersi diuersimodẽ attrahuntur, & in peccati laqueis inuoluuntur. Locus est insidiarum & deceptionis, ubi. n. insi- diantur mali bonis, & mali malis. Thre. 4. In deserto insidiati sunt nobis. ¶ Secundo dico, q. hic est locus molestiarum & vexationes, in deserto. n. solent habitare animalia & reptilia venenosa & crudelia, propter quæ molestum est ibi trãfire. Sic verè in mundo isto inueniuntur multa genera peccato- rum, quã multa bonis inferunt no cumenta. Et potissimẽ vñ, q. s. m scripturam in deserto habitant tria genera bestiarum. s. Onagri, qui sunt animalia magnę vagabilitatis, Scruiones, quæ sunt animalia magnę crudelitatis, Vulpes, quæ sunt animalia magnę fallacitatis.